DECRETO 410/1970, de 6 de jebrero, por el que se promueve al empleo de General de Brigada de Infanteria al Coronel de dicha Arma don Leonar do Benito del Valle Ariz-Navarreta.

Poi existir vacante en la Escala de Generales de Brigada de Infanteria y en consideración a los servicios y circumstancias del Coronel de dicha Arma don Leonardo Benito del Valle Ariz-Navarreta, a propuesta del Ministro del Ejército y previa deli-beración del Consejo de Ministros en su reunión del día seis de febrero de mil novecientos setenta,

Vengo en promoverle al empleo de General de Brigada de Infanteria con la antigüedad del día veintisiete de enero del corriente año, quedando en la situación de disponible.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a seis de febrero de mil novecientos setenta.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército. JUAN CASTARON DE MENA

DECRETO 411/1970, de 6 de febrero, por el que se promueve al empleo de General de Brigada de Infanteria al Coronel de dicha Arma don Ramón Sanchez Alvarez del Manzano.

Por existir vacante en la Escala de Generales de Brígada de Infanteria y en consideración a los servicios y circumstancias del Coronel de dicha Arma don Ramón Sanchez Alvarez del Manzano, a propuesta del Ministro del Ejército y previa deli-beración del Consejo de Ministros en su reunión del día seis de

Person de mil novecientos setenta,

Vengo en promoverle al empleo de General de Brigada de
Infanteria con la antigüedad del dia seis del corriente mes y
año, quedando en la situación de disponible.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid
a seis de febrero de mil novecientos setenta.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejéreito. JUAN CASTARON DE MENA

DECRETO 412/1970, de 6 de jebrero, por el que se promueve al empleo de General de División al General de Brigada de Infanteria don Pedro Me-rry Gordón, nombrándole Gobernador militar de la plava y provincia de Badajos.

Por existir vacante en la Escala de Generales de Division y en consideración a los servicios y circumstancias del General de Brigada de Infanteria don Pedro Merry Gordón, a propuesta del Ministro del Ejército y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día seis de febrero de mil novecientos setenta,

Vengo en promoverie al empleo de General de División con la antigüedad del día seis del corriente mes y año, nom-brandole Gobernador Militar de la plaza y provincia de Ba-

dajoz.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a seis de febrero de mil novecientos setenta.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército, JUAN CASTARON DE MENA

DECRETO 413;1970, de 6 de febrero, por el que se promueve al empleo de General de Brigada de Infanteria al Coronel de dicha Arma don Luis Alonso Jimenez, nombrandole Jefe de la Brigada de Infanteria Defensa Operativa del Territorio número dos y Gobernador militar de la plaza y provincia de Córdoba.

Por existir vacante en la Escala de Generales de Brigada de Infanteria y en consideración a los servicios y circunstancias del Coronel de dicha Arma don Luis Alonso Jiménez, a propuesta del Ministro del Ejército y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día seis de febrero de mil novecientos setenta.

Vengo en promoverle al empleo de General de Brigada de Infantería con la antigüedad del día veintiocho de enero del corriente año, nombrandole Jefe de la Brigada de Infantería Corrience ano, nomorandole Jele de la Brigada de Institucia Defensa Operativa del Territorio número dos y Gobernador Mi-litar de la plaza y provincia de Córdoba. Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a seis de febrero de mil novecientos setenta.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército. JUAN CASTANON DE MENA

DECRETO 414/1970 de 7 de febrero, por el que se nombra Teniente Fiscal Toyado del Consejo Su-oremo de Justicia Militar al General Auditor del sire don José Maria Garcia Escudero

Vengo en nombrat femente Fiscal Togado del Consejó Su-premo de Justicia Militar al General Auditor dei Aire don José Maria Garcia Escudero

Asi la dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a siete de febrero de mil novecientos setenta

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Educação JUAN CASTANON DE MENA

HECRETO 115/1976, de 10 de jebrero, por el que señala puesto en el Escalajón al General de Brigada de Infanteria del Servicio de Estado Mayor don Emilio Monje Rodriguez.

En atencion a los méritos y circunstancias que concurren en el General de Brigada de Infanteria del Servicio de Estado Mayor don Emilio Monje Rodriguez, ascendido con arreglo al Mayor don Emilio Monje Rodriguez, ascendido con arregio al Decreto de nueve de abril de mil novecientos sesenta y cinco para cubrir vacante del Servicio de Estado Mayor, y a tenor del articulo tercero de dicho Decreto, se le escalafona en el Arma de Infanteria con el número immediatamente anterior al que corresponde al General de Brigada, de dicha Arma don Leonardo Benito del Valle Ariz-Navarreta y con la misma antigüedad asignada a este.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a diez de febrero de mil novecientos setenta.

FRANCISCO PRANCO

El Ministro del Ejercito. JUAN CASTANON DE MENA

DECRETO 416/1978, de 10 de febrero, por el que se señala puesto en el Escalafón al **General de** Brigada de Infanteria del Servicio de Estado Ma-nor don Gerardo Mayoral Massot.

En atención a los méritos y circunstancias que concurren en el General de Brigada de Infanteria del Servicio de Estado Mayor don Gerardo Mayoral Massot, ascendido con arreglo al Decreto de nueve de abril de mil novecientos sesenta y cinco para cubrir vacante del Servicio de Estado Mayor, y a tenor del artículo tercero de dicho Decreto, se le escalafona en el Arma de Infanteria con el número inmediatamente anterior al que corresponde al General de Brigada de dicha Arma don Luis Alonso Jiménez y con la misma antigüedad asignada

'Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a diez de febrero de inil novecientos setenta.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército. JUAN CASTANON DE MENA

DECRETO 417/1970, de 12 de febrero, por el que se nombra Jefe de la Brigada Aerotransportable al General de Brigada de Infanteria don Ramón Sánchez Alvarez del Manzano.

Vengo en nombrar Jefe de la Brigada Aerotransportable al General de Brigada de Infanteria don Ramón Sánchez Alvarez del Manzano, cesando en la situación de disponible.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a doce de febrero de mil novecientos setenta.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército. JUAN CASTARON DE MENA

ORDEN de 11 de jebrero de 1970 por la que se as-ciende y se destina al Regimiento de la Guardia de Sa Excelencia el Jefe del Estado y Generalisi-mo de los Ejercitos al personal que se cita.

Para cubrer vacantes de Suboficiales Músicos, existentes en el Regimiento de la Guardia de Su Excelencia el Jefe del Es-tado y Generalisimo de los Ejércitos, anunciadas por Orden de 10 de julio de 1960 («Diario Oficial» número 165), para ser cubiertas por concurso-oposición en las condiciones en que en